
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Boüvia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Teí. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 02DIC2019
RES. H. N° 21 48 /19

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que el alumno de la Espociali/,ación en Derechos
Humanos, Miguel Ángel Álvarez L. U. NT 791.948, tramita la aprobación del Plan de Trabajo y
designación del responsable de supervisar sus Prácticas Profesionales Supervisadas; y,

CONSIDERANDO:

Que el pedido se enmarca en la normativa vigente, Rea. C.S. N° 450/15, relativa al
plan de estudios de la carrera mencionada!

Que la presentación cuenta con el aval del Prof. Gustavo Otero, quien acepta la
tarea de supervisión en el marco del Colegio Secundario N" 5097 "República de Colombia" (Rosario de
IH Frontera), dependiente de la Dirección General de Educación Secundaria, Ministerio de Educación,
Ciencia y Tecnología:

Que el Comité Académico de la Maestría y Especialización en Derechos Humanos ha
evaluado positivamente el plan de trabajo presentado y propuesta de supervisión a cargo del Prof.
Otero!

Que las presentes actuaciones cuentan con el visto bueno de la Dirección del
Departamento de Postrado;

POR ELLO, y en uwu de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR el plan de trabajo presentado por el alumno Miguel Ángel Álvarez L. U. N"
791.948, relativo a sus Prácticas Profesionales Supervisadas, en el marco de la Es pedal izad ón en
Derechos Humanos.

ARTÍCULO '2°.- DESIGNAR al Prof. Gustavo Otero a cargo de la supervisión de las Prácticas
Profesionales Supervisadas que se mencionan en el artículo que antecede, quien deberá acreditar el
cumplimiento de la carga horaria por parte del alumno de referencia en el Colegio Secundario N° 5097
"República de Colombia" (Rosario de la Frontera), dependiente de la Dirección General de Educación
Secundaria, Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR a Miguel Ángel Álvarez, Prof. Gustavo Otero, autoridades del Colegio
Secundario N° 5097 "República de Colombia" (Rosario de la Frontera), Director de Posgrado,
Departamento de Posgrado, Boletín Oficial, Dirección de Carrera EspeciaUV-ación y Maestría en
Derechos Humanos,
msg

GENIA I
R5TAR1A ACADs

Humanidad» UNSi


